邬建树 若因发行人本次公开发行股票的招股说明书有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，致使投资

者在证券交易中遭受损失的，本人将依法赔偿投资者损失。在该等违法事实被中国证监会、证

券交易所或司法机关认定后的 30 天内，将本着简化程序、积极协商、先行赔付、切实保障投资

者特别是中小投资者利益的原则，按照投资者直接遭受的可测算的经济损失选择与投资者和解、

通过第三方与投资者调解及设立投资者赔偿基金等方式积极赔偿投资者由此遭受的直接经济损

失。具体的赔偿标准、赔偿主体范围、赔偿金额等内容待上述情形实际发生时，以最终确定的

赔偿方案为准。

2015 年 3 月，

持续

否 是 不适用 不适用

2016 年半年度报告

23 / 118

八、聘任、解聘会计师事务所情况

√适用 □不适用

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

2016 年 7月 4日，公司召开 2015 年年度股东大会，审议通过了《关于续聘 2016 年度财务审

计机构的议案》，公司决定续聘立信会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2016 年度财务审计机

构。

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

报告期内，公司治理的实际情况与《公司法》和中国证监会相关规定的要求不存在差异。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

2016 年半年度报告

24 / 118

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 52,000 80.11   -4,160 -4,160 47,840 73.70

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 4,160 6.41   -4,160 -4,160 0 0

其中：境内非国有法人

持股

4,160 6.41   -4,160 -4,160 0 0

境内自然人持股

4、外资持股 47,840 73.70   47,840 73.70

其中：境外法人持股 47,840 73.70   47,840 73.70

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份

12,910 19.89   +4,160 +4,160 17,070 26.30

1、人民币普通股 12,910 19.89   +4,160 +4,160 17,070 26.30

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 64,910 100   64,910 100

2、 股份变动情况说明

2016 年 3月 21 日公司部分首次公开发行股票限售股上市流通，涉及股东包括：宁波金仑股

权投资合伙企业（有限合伙）、宁波金润股权投资合伙企业（有限合伙），其锁定期均为自公司

股票上市之日起十二个月。本次上市流通的股份为上述两家股东所持有的共计 4160 万股限售股。

公司于 2016 年 3 月 15 日披露了《拓普集团首次公开发行限售股上市流通公告》（公告编号：

2016-007）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

无

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

2016 年半年度报告

25 / 118

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售日

期

宁波金仑股权

投资合伙企业

（有限合伙）

40,584,960 40,584,960 0 0 IPO 股份

限售承诺

2016年 3月

19 日

宁波金润股权

投资合伙企业

（有限合伙）

1,015,040 1,015,040 0 0 IPO 股份